
     

   

 

RESOLUCIÓN M.DBU-0028 de 2023 
(04 OCTUBRE) 

__________________________________________________________ 
se adjudican cupos de apoyo alimentario del programa Gestión Alimentaria de la Sección de 

Gestión y Fomento Socioeconómico de la Dirección de Bienestar Universitario de la sede Medellín a 
estudiantes de pregrado  

 
 

EL DIRECTOR DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA SEDE MEDELLÍN 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA  

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por el artículo 5 del Acuerdo 

04 de 2014 del Consejo de Bienestar Universitario, y 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

Que el Acuerdo 007 de 2010 del Consejo Superior Universitario determinó y organizó el Sistema de 
Bienestar Universitario y en el Artículo 11, estableció que el Área de Gestión y Fomento Socioeconómico 
contiene, entre otros, los programas de Gestión Económica, Gestión para el Alojamiento y Gestión 
Alimentaria. 

 
Que el Acuerdo 04 del 2014 del Consejo de Bienestar Universitario, reglamentó los apoyos 
socioeconómicos estudiantiles de los programas de Gestión Económica, Gestión para el Alojamiento, 
Gestión Alimentaria y Gestión para el Transporte. 
 
Que el Área de Gestión y Fomento Socioeconómico de la Dirección de Bienestar Universitario de la Sede 
Medellín, realizó en el mes de agosto de 2023 una convocatoria dirigida a los estudiantes de pregrado 
de la Sede Medellín para adjudicar apoyo alimentario parcial y en dicha convocatoria estableció los 
requisitos que debían cumplir los aspirantes a este apoyo, así como el cronograma y procedimiento para 
la adjudicación. 
 
Que verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en el Acuerdo 04 de 2014 del Consejo de 
Bienestar Universitario, el Área de Gestión y Fomento Socioeconómico recomendó al Director de 
Bienestar Universitario de Sede la adjudicación de los cupos en el programa de gestión alimentaria de la 
Sede para estudiantes de pregrado. 

 
En mérito de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1. Adjudicar a los estudiantes de pregrado relacionados a continuación, los cupos de apoyo 
alimentario del programa de Gestión Alimentaria del Área de Gestión y Fomento Socioeconómico de la 
Dirección de Bienestar Universitario de la Sede Medellín, quienes podrán hacer uso del servicio a partir 
del 05 de octubre de 2023: 
 

http://www.legal.unal.edu.co/rlunal/home/doc.jsp?d_i=37468#0


 

 

  
No. 

Convocatoria 
Servicio Documento Apellidos y Nombre Facultad 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1004625937 

ESTUPIÑAN ASCUNTAR 
LUISA FERNANDA CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1000397351 

DAVID DAVID YUDY 
ANDREA CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1001505867 

VALENCIA NARANJO 
JORGE HUMBERTO CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1000539272 

GRACIANO CASTAÑO 
SAMUEL  CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1001447102 

SOTO ZULUAGA 
CAROLINA CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1000569952 RUDA CARO VERÓNICA  CIENCIAS AGRARIAS 
PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1193562615 

CIFUENTES RIVERA 
DANNA VALENTINA CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1000403023 

QUICENO CARDONA 
MARIANA CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1002580315 

GALLEGO GARCIA 
SEBASTIAN CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1072752651 

FAJARDO SABOGAL 
JETSENIA CIENCIAS AGRARIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1123208598 

RODRIGUEZ ARTEAGA 
INGRI YISETH ARQUITECTURA 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1007334263 

RODRIGUEZ FRANCO 
WBEIMAR ALCIDES ARQUITECTURA 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1214743657 

PEREZ TORRES 
VALENTINA ARQUITECTURA 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1044150393 

ZAPATA CAÑAVERAL 
ANGIE CAROLINA ARQUITECTURA 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1007705987 

MUÑOZ GARCIA MARIA 
ALEJANDRA ARQUITECTURA 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1120097805 

OSORIO DELGADO SOFÍA 
KATALINA ARQUITECTURA 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1001638333 CARMONA GIL SARA MINAS 
PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1087076579 

ORTIZ VALENZUELA 
ANDREA DAYANA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1193087429 

LUNA HERNANDEZ JUAN 
JOSE MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1003086954 

ZAMBRANO SAUCEDO 
KATHERINE MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1067595493 

LARGO BUENAHORA 
JUAN CARLOS MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1054682996 CUBIDES DIAGAMA SARA MINAS 
PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1023625289 

GONZÁLEZ HOYOS SARA 
CRISTINA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1036692814 

OVALLOS PARRA 
ROFRAINER SEGUNDO MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1006514946 

CUELLAR MORA JAVIER 
ALEJANDRO MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1116811208 

ROSERO PEREZ RODRIGO 
ALBERTO MINAS 



 

 

No. 
Convocatoria 

Servicio Documento Apellidos y Nombre Facultad 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1001948055 

NAVARRO DOMINGUEZ 
TOMAS EDUARDO MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1085907629 

YÉPEZ ARÉVALO 
JONHATAN DAVID MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1007688950 

ROBAYO ROBAYO KAREN 
TATIANA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1014857142 OSORIO PÉREZ ISABELLA MINAS 
PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1085900628 

BASTIDAS TAQUEZ 
LEONARD DAVID MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1192729240 

GALLEGO MADRIGAL 
JUAN DIEGO MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1077998654 

PEREA MENA LAURY 
YOCELY MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1000952033 

BALLESTEROS SÁNCHEZ 
CRISTHIAN CAMILO MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1004611819 

PALACIOS BATIOJA 
EDWIN ANDRES MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1015075709 PEÑA VELEZ VALERIA MINAS 
PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1041151978 

GOMEZ ECHEVERRI 
MANUEL JOSE MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1006442404 

SANABRIA MORENO EIMY 
TATIANA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1002280336 

JAIMES TORRES 
JHUFRADY STIVEN MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1035973817 

GARCIA RESTREPO MARIA 
CAMILA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1096063485 

PATIÑO GARCIA KLEYDER 
STEVEN MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1006693131 

QUINTERO GARZON 
WALTER ANDRES MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1096513983 

MENDOZA RIVERO ERICK 
FRANCISCO MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1123638276 MATTOS FLOREZ RAFAEL MINAS 
PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1083838173 

CARDOZO ANDRADE 
EYLIN MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1001587251 

CORTES MORALES 
CARLOS DANIEL MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1034916300 

RENDON RENDON 
MARIANA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1137059308 

NIETO RODRÍGUEZ 
JUANITA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1057574321 

MARTINEZ MORENO 
KEVIN ARMANDO MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1089568357 

DAZA PEREZ DANIELA 
CAROLINA MINAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1069462385 

DIAZ MENDOZA KELLY 
PAMELA 

CIENCIAS HUMANAS  Y 
ECONOMICAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1002457984 

PACHÓN MORALES RUTH 
CAROLINA 

CIENCIAS HUMANAS  Y 
ECONOMICAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1062955653 

TREJO MENDOZA 
ADRYAN CIENCIAS 



 

 

No. 
Convocatoria 

Servicio Documento Apellidos y Nombre Facultad 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1000747578 

CORREA DIEZ DAMON 
GUSTAVO CIENCIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S ALMUERZO 1001024318 

RODRIGUEZ PABON 
MILENA  CIENCIAS 

PGAL-PARCIAL-
2023-2S DESAYUNO 1000661035 

MENDEZ COGOLLO 
CAMILO ANDRES CIENCIAS AGRARIAS 

PGALR-
PARCIAL2023-2S ALMUERZO 1006456831 

RAMOS AGUIRRE CARLOS 
JULIO MINAS 

PGALR-
PARCIAL2023-2S ALMUERZO 1054146137 

BRAVO BENAVIDES SULLY 
VANESA MINAS 

PGALR-
PARCIAL2023-2S ALMUERZO 1006336658 

PALACIO MOLINA FENIS 
ALEJANDRA CIENCIAS AGRARIAS 

 

 

ARTÍCULO 2. Los estudiantes relacionados en el Artículo anterior serán beneficiarios de este apoyo por 
el tiempo estipulado en el Artículo 7 del Acuerdo 04 de 2014 del Consejo de Bienestar Universitario 
siempre y cuando cumplan con los requisitos establecidos en el citado Acuerdo.  
 

 
ARTÍCULO 3. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en los medios que disponga 
Bienestar Universitario. 
 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dada en Medellín, a los 04 días del mes de octubre de 2023 
 
 
 
 
 

JULIO CESAR SANCHEZ HENAO 
Director Bienestar Universitario 

 


